PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 192/2023

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público de Provas e Títulos para a Outorga das Delegações

das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso das suas atribuições e, ainda, de acordo com o respectivo

Edital publicado no Diário da Justiça Eletrônico, de 11/01/2017, RESOLVE tornar públicas as Serventias

Extintas que estavam mencionadas no  Anexo III do Edital do Concurso Público.

          Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2023.

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES
Presidente da Comissão do Concurso

SERVIÇOS EXTRAJUDICIAIS EXTINTOS

* O Serviço do RCPN 3º DISTRITO DE SÃO FIDÉLIS, que se encontrava localizado na 19ª posição, foi extinto pela Lei nº
7763/2017.

* O Serviço do RCPN DO 4º DISTRITO DE SAPUCAIA, que se encontrava localizado na 25ª posição, foi extinto pela Lei
nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 2º DISTRITO DA COMARCA DE VALENÇA, que se encontrava localizado na 63ª posição, foi extinto
pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 15º DISTRITO DA COMARCA DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, que se encontrava localizado
na 114ª posição, foi extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 2º DISTRITO DA COMARCA DE CAMBUCI, que se encontrava localizado na 131ª posição, foi
extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 3º DISTRITO DA COMARCA DE SANTA MARIA MADALENA, que se encontrava localizado na
133ª posição, foi extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 2º DISTRITO DA COMARCA DE SANTA MARIA MADALENA, que se encontrava localizado na
134ª posição, foi extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 1º DISTRITO DA COMARCA DE CARMO, que se encontrava localizado na 137ª posição, foi extinto
pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 4º DISTRITO DA COMARCA DE SANTA MARIA MADALENA, que se encontrava localizado na
138ª posição, foi extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 4º DISTRITO DA COMARCA DE ITAPERUNA, que se encontrava localizado na 139ª posição, foi
extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 5º DISTRITO DA COMARCA DE BOM JESUS DO ITABAPOANA, que se encontrava localizado
na 140ª posição, foi extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 5º DISTRITO DA COMARCA DE SÃO JOÃO DA BARRA, que se encontrava localizado na 142ª
posição, foi extinto pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do RCPN 5º DISTRITO DA COMARCA DE PIRAÍ, que se encontrava localizado na 149ª posição, foi extinto
pela Lei nº 7763/2017.

* O Serviço do 1º OFÍCIO DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BARRA MANSA, que se encontrava localizado na 172ª
posição, foi excluído da lista de vacância, tendo em vista a publicação da Portaria nº 2688/2018, no DJERJ de 17/10/2018,
que determinou a exclusão. Atualmente o Serviço está provido, de acordo com o v. acórdão proferido na Apelação Cível
nº 0127836-16.2021.8.19.0001.